Sed quffi, ne id facere compelleretur, facienda

nepoti regi proposuerat, animum non medio-

criter commovere et offendere Henrici cardi-

nalis polerant ; ideo undequaque illius regni

tranquiililas periclitari videbatur. Magnum
siquidem publica? quieti imminere periculum

censebalur, si, vel injeclas belli cogitationes

rex non abjiceret, atque uxore tandem ducla,

regni successioni non consuleret; graviores,

si cardinali offensionis causa daretur , apud
quem rerum omnium summa erat ; at omnium
gravissimum , si Catbarina regno excidisset,

qu» auctoritate sua ac prudentia aliqualiler

saltem Sebastiani adolescentiam ac mores

modcrabatur. Id lamen (quo cerle animo nes-

cimusj curasse 1'liilippum Hispaniarum regem
multi dixerunt;imo ad ipsum Pontificem res

sic delata eum impulit, ut datis ad illum Epis-

tolis, a sententia revocare contenderet. Verum
id sibi consilii inesse , archiepiscopo Rossa-

nensi Apostolico nuntio , Pontificis nomine
sciscilanti, Pliilippus negavit. Uua|)ropter Pius

gaudens in tam periculosam tamque Lusitano

regno infaustam sententiam eum non descen-

disse, ut mala insuper, (\ux liinc oriri aliquando

possent, averteret, totisque viribus illius regni

tranquillitati ac paci consuleret, haec ad eum
scripsit

:

« Charissimo inChristo filio nostroPhilippo,

Hispaniarum regi Catholico.

PIUS PP. V.

'< Charissime in Christo fili nosler, salutem

et Apostolicam benedictionem.

« Per litteras archiepiscopi Rossanensis

nuntii noslri, (|u;e majestas tua respondit in-

telleximus
,

quod nimirum ad serenissimce

Lusitanorum reginse ex eo regno discessum

at(iue istliuc adventum attinet, id ne cogitasse

quidem te, nedum desideravisse, nisi quatenus
ejusdem reginai studio curaque factum est;

idcjue sic se habere, nobis, ut par erat, gratum
accidit; sed quoniam ea nos cura vehementer
angit, valdeque sollicitat, ob regis illius, atque

adeo totius regni ejus tranquillitatem, illud in

primis a majestate tua eliam atque etiam peti-

mus, ut ipsi reginae isthuc se conferre cupienti

atque petenti, non modo non facilem se prae-

beat , sed etiam obsistat; illamque proinde,

quam optimis poterit rationibus moneat et

adhortetur, ut regis curam regnique susci()iat.

Et quoniam non ita pridem intelleximus eam-
dem reginam serenissimo regi nepoti suo de

ejusregni administrationequaedamproposuisse,

quac dilecti filii nostri Henrici cardinalis ani-

mum commovere et offendere non mediocriter

queunt, atque inter eos oriente dissensione, id

ipsi regi illisque populis gravissima damna et